
◆来年度以降の中堅者研修（グループスーパービジョン）再開に向けて 

 

これまで当協会では、『中堅者研修』として、塩村公子先生にスーパーバイザーをお引き

受けいただき、グループスーパービジョンを開催してきましたが、コロナ禍で実施形態等を

再検討せざるを得ない状況が続いておりました。 

来年度以降の再開に向けて、今後はより多くの会員に参加していただけるよう、今年度は

本来の『中堅者研修（グループスーパービジョン）』を半日に短縮してデモンストレーショ

ン的に行い、その実際を見学してもらう、という企画を塩村先生と練ってまいりました。 

会員の皆様にはぜひ積極的に、かつ、お気軽にご参加いただきたく、ご案内申し上げる次

第です。 

久しぶりの対面・集合研修となりますが、感染対策は徹底いたしますので、ご理解ご協力

のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

1． 開催日：令 4 年 10 月 8 日（土） 13：00～17：00 途中休憩あり 

2． 場 所：仙台市立病院 ３階第一会議室 

3． 対 象：宮城県医療ソーシャルワーカー協会会員 

4． 内 容： 

中堅者研修（グループスーパービジョン）デモンストレーション ～スーパービ

ジョンの実際を見学してみよう～  講師：元東北福祉大学教授 塩村公子先生 

5． 申込み：下記連絡先宛お電話もしくはメールにてお申し込みください（申込み多

数の場合は zoom も検討します） 

6． 連絡先：仙台市立病院 総合サポートセンター 精神医療相談室 

                    大竹 茜 ℡:022－308-7111（代表） 

                                           otake-aka@hospital.city.sendai.jp 

 

 

 


